Si Papa Beneficia vacantia in Curia non conferat infra mensem a die vacationis, illi, ad quos collatio pertinebat, poterunt illa conferre, ac si nulla nunquam reservatio ea fuisset, in cæteris autem nullum est Papæ præfinitum tempus, *ibid. num. 91. & 92.*

In exemptis immediate Papæ subjectis, devolutio fit immediate ad Papam, vel Legatum de Latere, *ibid. num. 93.*

In Beneficiis, quorum collatio jure proprio pertinet ad Episcopum, eo negligente, intra tempus debitum potestas conferendi devolvitur ad Capitulum Cathedralis, hisque negligentibus devolvitur ad Metropolitanum, *ibid. num. 94. & 95.*

Quod si collatio Beneficii pertineat ad Episcopum

jure speciali, v. g. ex delegatione, privilegio, aut devolutione, tunc Episcopo negligente jus conferendi, non ad Capitulum, sed immediate ad Metropolitanum devolvitur; & immediate ad Papam, si Episcopus sit exemptus, *ibid. num. 96. & 97.*

Devolutio ad immediate Superiorem fit etiam in Episcopatus, Archiepiscopatus, & Abbatibus, seu Prælatibus Regularibus, si illi, ad quos spectat electio, negligant eligere intra tres menses, secus autem si per impotentiam juris, vel facti, etiam culpa contingentem, *ibid. num. 18. ad 107.*

Iusto impedimento cessante omnis electio, seu collatio, quæ fit post lapsum tempus a jure præscriptum, est nulla, nisi de patientia, seu misericordia toleretur, *ibid. num. 102. & 103.*

Potest Superior elapso tempore maxime in Beneficiis patronatis gratiam facere patronis, & tempus ad præsentandum prorogare non tamen ultra sex menses, *ibid. num. 104. & 105.*

In Parochialibus Ecclesiis de Jurepatronatus tenetur Episcopus infra duos menses instituere illos, qui ad eas promoti fuerunt, *ibid. num. 106.*

Eveniente vacatione Parochialis, potest Episcopus intra quatuor, vel sex menses respectiva a die vacationis apponere Edictum pro concursu; ac non cum majori termino viginti dierum, *ibid. num. 107. & 108.*

Tempus decem, vel viginti dierum ad nominandum idoneos Clericos coram Deputatis Examinatoribus præfixum non currit a die habitæ notitiæ vacationis Ecclesiæ, sed potest ab Episcopo quocumque assignari, *ibid. n. 109.*

Debet tamen Episcopus statim ac occurrerit alicujus Parochialis Ecclesiæ vacatio deputare, si opus fuerit, pro ejus regimine aliquem idoneum Vicarium, seu Oeconomum, *ibid. num. 110.*

Sola collatio in forma gratiosa consummat præcedentem vacationem, *ibid. in nov. add. num. 6.*

De Bullis nova Provisionis; Vide *ibid. in nov. add. num. 8.*

#### BENEFICIA a quibus conferenda, vel non?

Triplici jure conferri possunt Beneficia, Plenarij scilicet, Delegato, & Ordinario; Vide verb. *Beneficia art. 4. in nov. add. num. 1.*

Summus Pontifex habet plenariam potestatem conferendi omnia Beneficia Ecclesiastica totius Mundi, eaque primitus solus conferebat; at dilatata Ecclesia dedit Episcopis, reservata sibi tamen majori & superiori potestate etiam quoad prævenire, & cum Ordinatione concurrere; Vide *ibid. num. 1. ad 4. & in nov. add. num. 1. & seqq.*

Imo Papa concurrente cum aliis Collatoribus potest conferre Beneficia in omnibus mensibus, ejusque provisio in dubio semper est præferenda, ubi non constat de anteriore provisione Ordinarii; hocce per plura magis, ac magis exponitur, *ibid. num. 5. ad 9.*

Quonam modo dignosci possit, Summum Pontificem contulisse Beneficium jure Præventionis, non vero jure Reservationis, *ibid. in nov. add. num. 6.*

Papa retinet potestatem conferendi Beneficia jure Præventionis in locis etiam ubi vigent Concordata, *ibid. in nov. add. num. 7.*

In concursu Collationis a Papa factæ jure Præventionis cum Collatione Ordinarii, prior in tempore est præferendus, & quomodo judicandum, si eadem die Collatio & Præsentatio facta sit, *ibid. in nov. add. num. 8. & seqq.*

Legatus a Latere potest conferre Beneficia, quæ in sua Provincia vacant tempore suæ Legationis, etiam Patroni Ecclesiastici; & de jure communi concurrat ibi cum quolibet Ordinario in collatione Beneficiorum, ita ut inter ipsos simul, & Papam locus sit præventioni, *ibid. num. 10. ad 12.*

Insuper potest reservare suæ collationis Beneficia vacatura, quæ ceteroquin potest conferre vacantia, idque tamen expirat finita Legatione, & una pendente reservatione aliam in eadem Ecclesia, vel respectu ejusdem collatoris non faciat, *ibid. num. 13. 14. ac art. 8. num. 45.*

Quinimo potest etiam conferre Beneficia ad Sedem Apostolicam devoluta, & a fortiori si ad Episcopum; Vide *ibid. num. 15. & 16.*

Dato quod idem Beneficium sit collatum a Legato a Latere, & ab Episcopo, & nesciatur, quæ collatio prius facta fuerit,

si neuter adhuc possideat, erit præferendus provisorius a Legato, qui & potest conferre Beneficia suæ Provinciæ, cuique etiam existentia extra, *ibid. num. 17. & 18.*

Cardinales Titulares habent jus conferendi Beneficia in Ecclesia sui tituli, *ibid. num. 19.*

Nuncius Apostolicus vigore suarum facultatum potest conferre quæcumque Beneficia etiam reservata; dummodo non excedat valorem Ducatorum 24. De jure tamen communi etiam cum potestate Legati a Latere missus non potest conferre Beneficia in sua Provincia, sicuti possunt Legati a Latere Cardinales, *ibid. num. 24. ad 29.*